
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře ÚNOR 2023

Kvalifikační studia
Speciální nabídka



ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

ODKAZ

ODKAZ

16.2.2023

BENEŠOV
14. 2. 2023 METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM 

A TVOŘIVOSTÍ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ

Benešov, Černoleská 1997 / 14. 2. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

 733 642 648

mutlova@visk.cz

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně 
pohybové činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz 
na prožitek, tvořivost a sebereflexi. Cílem vzdělávacího programu je seznámit 
účastníky s vyzkoušenými pedagogickými modely, které snadno aplikují do 
vlastního vyučování.

ZÁŽITKOVÉ POZNÁVÁNÍ PŘÍRODY A JEHO VYUŽITÍ V ZÁJMOVÉM 
VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)

pedagogům ZUŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času a vedoucím 
zájmových kroužků

Benešov, Černoleská 1997 / 16. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:17-10-B51

MGR. JANA MUTLOVÁ

733 642 648

mutlova@visk.cz

Seminář s praktickou dílnou zaměřený na teoretickou přípravu pokusů a zvládnutí 
jejich realizace. Po úvodní teoretické části si účastníci ve dvojicích, samostatně 
nebo ve větší skupině vyzkoušejí 10 experimentů, např. výroba podmořské sopky, 
výroba mléčné duhy a „jezdících“ rybiček, určujeme kyselost a zásaditost pomocí 
přírodních indikátorů apod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-B51
https://visk.cz/akce/3P5:17-10-B51


ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

8. 3. 2023

BEROUN
6. 3. 2023 METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM 

A TVOŘIVOSTÍ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ

Beroun, Talichova 824 / 6. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-E51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280

kubickovaver@visk.cz

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně 
pohybové činnosti, hra na tělo a improvizace. Ve všech aktivitách je kladen důraz 
na prožitek, tvořivost a sebereflexi. Cílem vzdělávacího programu je seznámit 
účastníky s vyzkoušenými pedagogickými modely, které snadno aplikují do 
vlastního vyučování.

VYUŽITÍ ANIMAČNÍCH PROGRAMŮ VE VÝUCE (8 HODIN)

učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, pedagogům volného času, vedoucím ŠD 
a ŠK

Beroun, Talichova 824/ 8. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:07-66-E51

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280

kubickovaver@visk.cz

Vzdělávací program je zaměřen na tvořivou výuku s vazbou na průřezové téma 
mediální výchova a vzdělávací obor filmová a audiovizuální výchova. Seminář je 
realizován vlastními tvořivými aktivitami účastníků prostřednictvím digitálních 
technologií (iPad, mobilní telefon, digitální fotoaparát případně kamera, počítač).

https://visk.cz/akce/3P5:10-75-E51
https://visk.cz/akce/3P5:07-66-E51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

14. 3. 2023

KLADNO
3. 3. 2023 PROJEKTOVÁ VÝUKA A JEJÍ REALIZACE (8 HODIN)

učitelům 2. st. ZŠ a SŠ

Kladno, Cyrila Boudy 2954/ 3. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-73-L51

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232

pincova@visk.cz

Seminář je zaměřen na projektovou výuku s důrazem na aplikaci poznatků 
a  praktickou realizaci v podmínkách práce současné školy. Obsah semináře 
vychází z potřeb učitelů a v návaznosti na jejich znalosti a zkušenosti nabídne 
rozšíření o další dovednosti v oblasti projektové výuky. Zároveň poskytne prostor 
pro aktivní promýšlení realizace inovativních projektových přístupů.

JAK NA NEUKÁZNĚNÉ DÍTĚ VE SKUPINĚ (8 HODIN)

učitelům ZŠ a odpovídajících roč. víceletých G, ZUŠ, vychovatelům ŠZ, 
pedagogům volného času a vedoucím zájmových kroužků

Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 14. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-L51

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232

pincova@visk.cz

Seminář s praktickou dílnou zaměřený na zvládnutí práce s neukázněnými dětmi 
v kolektivu. Účastníci se seznámí s teoretickým aparátem, který jim pomůže 
poučeně uplatňovat praktické postupy, např. techniky vedení rozhovoru, techniky 
aktivního naslouchání, udělování zpětné vazby, rozlišení zpětné vazby od jiných 
typů sdělení, analýza vybraných filmových ukázek.

https://visk.cz/akce/3P5:15-73-L51
https://visk.cz/akce/3P5:15-B5-L51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

27. 2. 2023

KOLÍN
16. 2. 2023 DÍTĚ S POTŘEBOU PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

(8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ včetně vedoucích pedagogických pracovníků 
MŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 16. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-77-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Vzdělávací program se zaměřuje na rozvoj dovedností a kompetencí pedagogických 
pracovníků mateřských škol v oblasti inkluze, na podporu mateřských škol při 
vytváření zdravého a důstojného prostředí, v němž je vztah pedagoga a dítěte 
uplatňován a chápán jako vztah partnerů.

NÁMĚTY PRO POLYTECHNICKOU VÝCHOVU DĚTÍ MŠ A ŽÁKŮ 1. ST. 
ZŠ /PRÁCE S DRÁTEM A LEHKÝMI KOVOVÝMI MATERIÁLY (8 HOD.)

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům ZŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 27. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:12-05-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Praktický seminář je zaměřen na jednoduché rukodělné činnosti, účastníci se 
naučí pracovat s drátem, kovem a dalšími lehkými kovovými materiály a vyrábět 
z těchto materiálů drobné předměty. Získané dovednosti následně uplatní ve své 
pedagogické praxi při polytechnické výchově a vzdělávání v rámci pracovních 
činností i výtvarné výchovy na základních a mateřských školách.

https://visk.cz/akce/3P5:02-77-K51
https://visk.cz/akce/3P5:12-05-K51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

14. 3. 2023

KOLÍN
6. 3. 2023 POHÁDKOVÁ FYZIKA / VODA (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 6. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-43-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Praktický seminář zaměřený na jednoduché fyzikální experimentování s vodou 
s ukázkami možností začlenění do výuky v mateřských školách a na 1. stupni 
ZŠ. Obsah semináře koresponduje s aktuální potřebou podpory polytechnického 
vzdělávání a inspiruje k realizaci fyzikálních pokusů velmi přístupnou a hravou 
formou. 

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ – JAK PŮSOBÍ ČTYŘI ŽIVLY V NAŠEM 
ŽIVOTĚ /OHEŇ, VODA, VZDUCH, ZEMĚ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Kolín, Kutnohorská 41 / 14. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G4-K51

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Praktický seminář zaměřený na teoretické i praktické seznámení pedagogů 
s několika aktivitami, které vedou děti formou prožitkových her k osvojování si 
dovedností péče o tělo. Využijeme při tom čtyř živlů - země, voda, oheň a vzduch. 
Každý živel má své specifické formy, kvality, vlastnosti a působení, všechny živly 
vzájemně spolupracují.

https://visk.cz/akce/3P5:02-43-K51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G4-K51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

3. 3. 2023

KUTNÁ HORA
28. 2. 2023 EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

Z POHLEDU VEDENÍ ŠKOLY (8 HODIN)

ředitelům škol a školských zařízení, výchovným poradcům, metodikům 
prevence a speciálním pedagogům

Kutná Hora, Barborská 51 / 28. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-D3-H51

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

Legislativní úprava pro společné vzdělávání se stále mění, proto je nutné se v ní 
dobře orientovat. Ještě důležitější je pak nastavení efektivní týmové spolupráce 
v rámci školy při realizaci podpůrných opatření pro žáky s SVP. Cílem semináře je 
seznámit vedení škol s tím, jak by mělo nastavit ve své škole poradenské služby 
a jak může napomoci efektivnímu fungování školního poradenského pracoviště.

IRSKO V RÁMCI MOBILIT (8 HODIN)

učitelům ZŠ a SŠ (program probíhá v AJ, doporučená jazyková úroveň je B1)

Kutná Hora, Barborská 51 / 3. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:05-80-H51

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

Seminář o Irsku nejen pro pedagogy, kteří se chystají do Irska v rámci mobilit, ale 
i pro ty, kteří se chtějí o Irsku dozvědět více. Pedagogové se seznámí s reáliemi Irska, 
s jeho historií, mýty a pověstmi. Dále s geografii Irska, se symboly, s literaturou 
a jazykem. Irština a její původ. Seznámí se základními frázemi a s nácvikem jejich 
výslovnosti a také s hudbou, kulturou, tancem, jídlem a pitím.  

https://visk.cz/akce/3P5:15-D3-H51
https://visk.cz/akce/3P5:05-80-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

9. 3. 2023

KUTNÁ HORA
8. 3. 2023 GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)

učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, VOŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 8. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-40-H51

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

Seminář s dílnou zaměřený na problematiku individualizace a  diferenciace ve 
výuce matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, 
kde mají žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v  matematice? Jako dobrý 
nástroj k tomu mohou posloužit gradované úlohy.

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ 
A PLÁNOVÁNÍ V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HOD.)

učitelům MŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 9. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G2-H51

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánování aktivit v rámci 
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní 
MŠ, ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. 
rodičovské představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování 
zřizovatelů a dalších organizací do činnosti MŠ, inkluze i nárůst administrativy...

https://visk.cz/akce/3P5:06-40-H51
https://visk.cz/akce/3P5:02-G2-H51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KUTNÁ HORA
10. 3. 2023 HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER 

A ŘÍKADEL PRO DĚTI (4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, 
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ

Kutná Hora, Barborská 51 / 10. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-H51

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění 
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových 
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka formou praktických 
hudebně pohybových her seznámí účastníky semináře s písněmi, říkadly, popěvky 
a rozpočítadly řazenými po měsících roku.

https://visk.cz/akce/3P5:10-06-H51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

16. 3. 2023

MĚLNÍK
14. 3. 2023 KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN)

učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času

DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 14. 3. 2023/ 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-F0-M52

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

Seminář zaměřený na praktické osvojení si základních metod gamifikace výuky 
–principu využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání. Důraz je 
kladen na vlastní prožitek účastníka, pochopení toho, co sám ve své praxi používá 
a bezprostřední ukázky praktického využití jednotlivých témat.

KOMUNIKACE – NA ZAČÁTKU PŘIŠLO SLOVO, HNED PO NĚM 
PŘIŠLO NEDOROZUMĚNÍ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK/
pedagogům volného času

DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 16. 3. 2023/ 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G3-M51

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem 
posílení role pedagoga, dále na posílení komunikačních schopností a schopností 
spolupráce a empatie, sebepoznání a práce s osobními filtry, předsudky, stejně 
tak prevence vůči stresovým vlivům a syndromu vyhoření. Pedagogové budou 
seznámení s moderními nástroji efektivní komunikace – technikami improvizace 
a storytellingu. 

https://visk.cz/akce/3P5:15-F0-M52
https://visk.cz/akce/3P5:02-G3-M51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

15. 2. 2023

MLADÁ BOLESLAV
13. 2. 2023 ZAČLEŇOVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ DO TŘÍDNÍHO KOLEKTIVU (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a PVČ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 13. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:16-47-S51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Workshop je zaměřen na začleňování žáka s OMJ do třídního kolektivu, který, 
pokud je dobře zformován, může výrazně přispět k rychlé integraci žáka 
s odlišným jazykovým, rodinným, ale i kulturním zázemím. Počáteční překážku 
– nedostatečnou znalost jazyka u žáka s OMJ lze v rámci vyučovacího procesu 
přetavit ve výhodu, kterou je obohacení spolužáků.

OD MODELOVÁNÍ K POČÍTÁNÍ (4 HODINY)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 15. 2. 2023 / 09:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-06-S51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Dílna zaměřená na objevování nových pojmů a vztahů (nekonvexní úhel, 
trojúhelníková nerovnost, klasifikace trojúhelníku, zlomek, limita) prostřednictvím 
modelování z papíru, pomocí provázků, špejlí a odvození pravidel nebo vzorců 
nejen geometrických a vliv takto pojaté výuky na rozvoj individualizace výuky v 
této oblasti.

https://visk.cz/akce/3P5:16-47-S51
https://visk.cz/akce/3P5:06-06-S51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

16. 3. 2023

MLADÁ BOLESLAV
13. 3. 2023 PODPORA SPRÁVNÉHO ŘEČOVÉHO VÝVOJE DĚTÍ V MŠ A MLADŠÍHO 

ŠKOLNÍHO VĚKU – LOGOPEDICKÉ CHVILKY V MŠ (6 HODIN)

učitelům MŠ, 1.st. ZŠ, vychovatelům ŠD a pedagogům volného času

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 13. 3. 2023 / 09:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G7-S51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Vzdělávací program věnovaný předčtenářským dovednostem a vztahem 
s  logopedickou prevencí, ontogenezi řeči, metodám a postupům na podporu 
rozvoje dětské řeči. V praktické části se zaměří na náměty a ukázky her a činností 
z oblasti logopedické prevence a komunikačních dovedností a jejich zařazení do 
výuky.

KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE – RYCHLE, LEVNĚ, 
EFEKTNĚ (5 HODIN)

učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 16. 3. 2023 / 09:00–13:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-22-S51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Dílna zaměřená na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků – Velikonoc 
bude využito k představení tradičních i netradičních postupů, metod a forem 
práce v hodinách výtvarné výchovy, volnočasových aktivit, případně pracovních 
činností spojených s přípravou dekorací pro tento čas.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G7-S51
https://visk.cz/akce/3P5:10-22-S51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

14. 2. 2023

MLADÁ BOLESLAV
16. 3. 2023 JÓGA PRO DĚTI (6 HODIN)

učitelům MŠ, 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům volného času

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 16. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-25-S51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Seminář je zaměřen na seznámení se specifiky jógy pro děti, jejími přínosy pro 
dětský organismus a možnostmi jejího využití v každodenní praxi. Důraz je kladen 
na motivaci dětí ke cvičení. Seminář také poukazuje na pozitivní vliv cvičení 
s prvky jógy na hyperaktivní děti. Na konkrétních příkladech budou předvedené 
hlavní přednosti a silné stránky konkrétních relaxačních technik. 

CESTY K SCÉNÁŘI                                           SEMINÁŘ IKAP II - ZDARMA

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 14.02.2023 1. díl a 22.02.2023 2. díl

https://visk.cz/akce/3P5:23-22-S41

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

601 370 150

kubickova@visk.cz

Dvoudenní Workshop Cesty k scénáři, je kurzem pro učitele, kteří chtějí se 
svými žáky připravit scénář pro krátký film a následně s ním i pracovat, tedy 
film zrealizovat. Účastníci kurzu se obeznámí s jednotlivými přípravnými fázemi 
scénáře od prázdného listu papíru až po literární scénář. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-25-S51
https://visk.cz/akce/3P5:23-22-S41


ANOTACE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

URČENO

6. 3. 2023

NYMBURK
3. 3. 2023 JAK SE KROTÍ KLUBÍČKA / ROZVÍJÍME PRACOVNÍ DOVEDNOSTI 

DĚTÍ MŠ A 1. ST. ZŠ (6 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD

Nymburk, V Kolonii 1804 / 3. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-40-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

Seminář je zaměřen na rozšíření a prohloubení metodiky polytechnické výchovy 
v oblasti práce s přírodním textilním materiálem – s různými druhy látek, nitěmi, 
vlněnými a bavlněnými přízemi, ovčí vlnou, lnem, papírem ad. V praktické části 
semináře budou posíleny rukodělné dovednosti účastníků nezbytné pro praktické 
využití zprostředkovaných postupů a metod polytechnické výchovy.

KREATIVNÍ TÉMATA A JEJICH VYUŽITÍ VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ / 
KVÍTEK, KVĚTINA, KYTICE / JARNÍ ZÁPICHY (4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům výtvarné výchovy a pracovních 
činností na ZŠ, ZUŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 6. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-30-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

Seminář – dílna je zaměřený na tvořivé využití tématu, na osvojení praktických 
postupů a technik, se kterými můžeme experimentovat na dané téma, na hledání 
přesahů v mezipředmětových vztazích a průřezových tématech. V dílně, která 
prolíná seminářem, si účastníci prakticky vyzkoušejí některé tvořivé postupy. 

https://visk.cz/akce/3P5:03-40-N51
https://visk.cz/akce/3P5:10-30-N51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

NYMBURK
8. 3. 2023 HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ 

A PLÁNOVÁNÍ V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HOD.)

učitelům MŠ

Nymburk, V Kolonii 1804 / 8. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-G2-N51

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánovací aktivit v rámci 
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní 
MŠ, ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. 
rodičovské představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování 
zřizovatelů a dalších organizací do činnosti MŠ, inkluze i nárůst administrativy... 

https://visk.cz/akce/3P5:02-G2-N51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

22. 2. 2023

PRAHA
21. 2. 2023 NEŽ SE ZAČNU UČIT PSÁT (8 HODIN)

učitelům MŠ, příp. učitelům 1. st. ZŠ a asistentům pedagoga

Praha, Sportovní 846/22 / 21. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-E8-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900

koubova@visk.cz

Praktický seminář seznamuje účastníky s pedagogickou diagnostikou v oblasti 
grafomotorických obtíží dětí předškolního věku s ohledem na jejich vývojová 
specifika a specifické vzdělávací potřeby. V praktické dílně si vyzkouší konkrétní 
náměty pro rozvíjení grafomotorických dovedností v kontextu s plánem rozvoje 
v dané oblasti u dítěte předškolního věku.  

O NEROSTECH A JAK NA NĚ (8 HODIN)

učitelům přírodovědných předmětů na ZŠ (1. a 2. stupeň), SŠ, pedagogům 
volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 22. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:09-30-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

724 859 117

patek@visk.cz

V praktické části semináře se účastníci seznámí s nejdůležitějšími nerosty 
v rámci přenosné sbírky minerálů, která obsahuje  vzorky v jejich nejčastějších 
podobách. Pozornost bude věnována také poznávacím znakům minerálů, které 
bývají zastoupeny ve školních sbírkách. Výklad bude doplněn o různé zajímavosti, 
kterými lze zatraktivnit výuku ve třídě. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-E8-A51
https://visk.cz/akce/3P5:09-30-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

2. 3. 2023

PRAHA
1. 3. 2023 GRADOVANÉ ÚLOHY A GRADOVANÉ TESTY V MATEMATICE 

(8 HODIN)

učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, VOŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 1. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-41-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

724 859 117

patek@visk.cz

Praktický seminář s dílnou přibližuje účastníkům problematiku gradovaných 
úloh a testů: jak je sestavovat, hodnotit a použít ve třídě, kde jsou žáci s velmi 
rozdílnou úrovní schopností v matematice. V praktické části si účastníci pod 
vedením lektora vytvoří vlastní série gradovaných úloh a zamyslí se nad tím, jaké 
úlohy pomohou slabým žákům a jaké úlohy zařadit pro žáky nadané.

SOUČASNÁ ČESKÁ LITERATURA / CO V UČEBNICÍCH LITERATURY 
A ČÍTANKÁCH JEŠTĚ NENAJDETE (6 HODIN)

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 2. 3. 2023 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-19-A51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900

koubova@visk.cz

Seminář zaměřený na nejnovější současnou českou literaturu. První část provede 
účastníky vybranými autorskými osobnostmi současné české literatury (Jáchym 
Topol, Emil Hakl, Jiří Hájíček, Zuzana Kultánová ad.). Druhý praktický blok se 
zaměří na výběr textů a práci s nimi – diskuse nad výňatky z literárních děl 
a jejich využití. 

https://visk.cz/akce/3P5:06-41-A51
https://visk.cz/akce/3P5:04-19-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

9. 3. 2023

PRAHA
7. 3. 2023 GIMP – ZÁKLADY PRÁCE S BITMAPOVOU GRAFIKOU (8 HODIN)

učitelům ZŠ, SŠ, VOŠ a SpŠ.

Praha, Sportovní 846/22 / 7. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:07-64-G51

MGR. MARTIN DONÁT

702 277 651

donat@visk.cz

Kurz je realizován formou praktického workshopu a účastníci v jeho průběhu 
získají základní znalosti a dovednosti z oblasti zpracování bitmapové grafiky 
prostřednictvím počítačového programu GIMP. Obsah kurzu je doplněn 
o  praktická cvičení, jež slouží pro pochopení jednotlivých probíraných částí 
a propojují získané teoretické poznatky a praktické dovednosti. 

DÍTĚ S POTŘEBOU PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
(8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ včetně vedoucích pedagogických pracovníků 
MŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 9. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-77-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

724 859 117

patek@visk.cz

Vzdělávací program zaměřený na rozvoj dovedností a kompetencí pedagogických 
pracovníků mateřských škol v oblasti inkluze, vytváření zdravého a důstojného 
prostředí, v němž je vztah pedagoga a dítěte uplatňován a chápán jako vztah 
partnerů. Obsah je zaměřen na základní pedagogické profesní znalosti 
a dovednosti pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími třebami (SVP).  

https://visk.cz/akce/3P5:02-77-A51


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

16. 3. 2023

PRAHA
14. 3. 2023 PROJEKTOVÁ VÝUKA A JEJÍ REALIZACE (8 HODIN)

učitelům 2. st. ZŠ a SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 14. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:15-73-A51

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

724 859 117

patek@visk.cz

Seminář je zaměřen na projektovou výuku v podmínkách práce současné školy 
a nabídne rozšíření o další dovednosti v oblasti projektové výuky. Zároveň 
poskytne prostor pro aktivní promýšlení realizace inovativních projektových 
přístupů ve výuce v prostředí jak základní, tak střední školy. Součástí semináře 
bude i skupinový návrh projektu a hodnocení jeho kvality.

OPORY VÝUKY LITERATURY – PRAKTICKÝ PRŮVODCE 
UČEBNICEMI LITERATURY A ČÍTANKAMI (8 HODIN)

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 16. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod.

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900

koubova@visk.cz

Seminář zaměřený na mapování nabídky učebnic literatury, čítanek a dalších 
učebních materiálů k výuce literatury, a to především pro střední školy. Cílem 
je vytvořit komplexní obraz toho, jaké tituly jsou k výuce literatury k dispozici 
a jaké je jejich metodologické zázemí.

https://visk.cz/akce/3P5:04-27-A51

https://visk.cz/akce/3P5:15-73-A51
https://visk.cz/akce/3P5:04-27-A51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

20. 2. 2023

PŘÍBRAM
13. 2. 2023 PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA – ORGANIZAČNÍ A METODICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 

VÝUKY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům 1. st. ZŠ

Příbram, třída Osvobození 387 / 13. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-61-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

Seminář je zaměřen na rozvoj pedagogických kompetencí učitelů 1. st. ZŠ v rámci 
přípravné třídy. Účastníci se seznámí s organizací výuky v přípravné třídě i se 
specifickými formami a metodami práce, které pomáhají naplnit požadavek, 
aby byla všem dětem v přípravném ročníku poskytována individualizovaná péče 
a vzdělávání podle jejich individuálních možností.

JAK SE DĚLÁ LOUTKOVÉ DIVADLO (5 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD

Příbram, třída Osvobození 387 / 20. 2. 2023 / 9:00–13:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-43-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

Obsahem vzdělávací akce jsou v praxi ověřené náměty pro dramatickou 
výchovu s využitím loutky. Cílem semináře je aktualizovat a prohloubit znalosti 
a dovednosti učitelů v této oblasti a rozvíjet tvořivost, seznámit s dalšími, zejména 
netradičními možnostmi využití dramatické výchovy a loutek ve vzdělávacích 
aktivitách mateřské školy, 1. st. ZŠ a školských zařízení.

https://visk.cz/akce/3P5:03-61-P51
https://visk.cz/akce/3P5:10-43-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

10. 3. 2023

PŘÍBRAM
9. 3. 2023 VYUŽITÍ ANIMAČNÍCH PROGRAMŮ VE VÝUCE (8 HODIN)

učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, pedagogům volného času, vedoucím ŠD 
a ŠK

Příbram, třída Osvobození 387 / 9. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:07-66-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

Vzdělávací program je zaměřen na tvořivou výuku s vazbou na průřezové téma 
mediální výchova a vzdělávací obor filmová a audiovizuální výchova. Seminář je 
realizován vlastními tvořivými aktivitami účastníků prostřednictvím digitálních 
technologií (iPad, mobilní telefon, digitální fotoaparát případně kamera, počítač).

INDIVIDUALIZACE VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ V KONTEXTU 
S PSYCHOMOTORICKÝM VÝVOJEM DĚTÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ,

Příbram, třída Osvobození 387 / 10. 3. 2023 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-84-P51

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

Vzdělávací program je zaměřen na prohlubování odborných znalostí a dovednosti 
pedagogů mateřských škol v oblasti individualizace vzdělávání v mateřské škole, 
která umožní rozvoj každému jednotlivému dítěti v rozsahu jeho možností 
a potřeb. Seminář představí pedagogům přístup k dětem v různých vývojových 
obdobích, seznámí je se specifiky a riziky individualizace vzhledem k nim.

https://visk.cz/akce/3P5:07-66-P51
https://visk.cz/akce/3P5:02-84-P51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

9. 3. 2023

RAKOVNÍK
22. 2. 2023 PORUCHY POZORNOSTI U DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU 

A MOŽNOSTI JEJICH ZVLÁDÁNÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, výchovným poradcům, 
školním metodikům prevence, asistentům pedagoga

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 22. 2. 2023 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-93-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151

daskova@visk.cz

Seminář je zaměřen na specifika pedagogické práce s dětmi s poruchami pozornosti 
– ADHD v předškolním věku. Pozornost bude věnována nejen podstatě poruchy 
a principům přístupu k dětem s touto diagnózou, ale také struktuře systematické 
péče. Učitelé se seznámí s možnými a optimálními výchovně vzdělávacími 
strategiemi.

KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE - RYCHLE, LEVNĚ, EFEKTNĚ 
(5 HODIN)

učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 9. 3. 2023 / 9:00–13:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:10-22-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151

daskova@visk.cz

Seminář - dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků. 
Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních 
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, 
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou 
dekorací pro tento čas.

https://visk.cz/akce/3P5:02-93-R51
https://visk.cz/akce/3P5:10-22-R51


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

RAKOVNÍK
10. 3.2023 CESTY MINULOSTÍ – MODERNÍ DĚJINY 20. STOLETÍ – BLÁTO 

A KREV (4 HODINY)

učitelům dějepisu na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 10. 3. 2023 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:08-37-R51

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151

daskova@visk.cz

Didaktický seminář, který ukazuje hlavní tendence a kontury daného období. 
Jeho těžiště je v praktických ukázkách a důraz na metodických a didaktických 
postupech, jak historická fakta předat a jak si osvojené vědomosti upevnit. 
V jednotlivých částech se pracuje s historickými dokumenty, literárními ukázkami 
a dobovou hudbou, využívají se techniky dramatické hry i kooperativního učení.

https://visk.cz/akce/3P5:08-37-R51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

9. 3. 2023

WEBINÁŘE
1. 3. 2023 ČTENÍ S POROZUMĚNÍM NA 1. STUPNI ZŠ S VYUŽITÍM POVĚSTÍ 

A PŘÍBĚHŮ ČESKÉ HISTORIE (8 HODIN)

učitelům 1. st. ZŠ, příp. vychovatelům ŠD

online / 1. 3. 2023 / 8:30–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-97-G51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900

koubova@visk.cz

Webinář je zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti žáků ve 2. až 5. ročníku ZŠ. 
Účastníci se seznámí s texty zaměřenými na pověsti a příběhy spojené s českou 
historií a dojde také na nácvik různých metod, např. práce s ilustrací, osnova 
příběhu, aktivizace slovní zásoby, transpozice textu aj.

JAK POMOCI ŽÁKŮM S PŘÍPRAVOU NA ÚSTNÍ MATURITNÍ 
ZKOUŠKU Z ČJL? (4 HODINY)

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

online / 9. 3. 2023 / 8:00–12:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:04-61-G51

VLASTA KOUBOVÁ, DIS.

724 751 900

koubova@visk.cz

Webinář zaměřený na ústní maturitní zkoušku z češtiny, který na základě práce 
s autentickými texty přináší praktické informace a návody, jak mohou pedagogové 
připravovat své žáky na jednotlivé složky ústní maturitní zkoušky – analýzu 
uměleckého textu, literárně-historický kontext díla a analýzu neuměleckého 
textu.

https://visk.cz/akce/3P5:03-97-G51
https://visk.cz/akce/3P5:04-61-G51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

9. a 15. 3. 2023

WEBINÁŘE
1. a 8. 3. 2023 ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ PRE/GRAMOTNOSTI U DĚTÍ S NARUŠENOU 

KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTÍ (8 HODIN)

učitelům MŠ, logopedickým asistentům, učitelům 1. st. ZŠ (1. ročníku) 
a asistentům pedagoga a výchovným poradcům 

on - line / 1. díl 1. 3. 2023, 2. díl 8. 3. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-H6-G52

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Vzdělávací program zaměřený na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků 
v oblasti stimulace čtenářské pre/gramotnosti u dětí s oslabením v řeči (opožděný 
vývoj řeči, dysfázie, děti s OMJ), jejíž rozvoj je významným předpokladem pro 
úspěšné zvládání školního učiva. Vymezuje zjišťování úrovně školní zralosti 
a připravenosti u specifických skupin dětí, u nichž je oslabený proces rozvoje 
řečových dovedností, a které jsou ohroženy následnou školní neúspěšností. 

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE (8 HODIN)

učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga 

on-line / 1. díl 9. 3. 2023, 2. díl 15. 3. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-F6-G51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Webinář zaměřený na problematiku vzdělávání dětí s poruchou autistického 
spektra přiblíží specifické metody a postupy při vzdělávání těchto dětí. 
V  teoretické části budou představeny základní informace o symptomatice 
poruch autistického spektra (komorbidní diagnózy, chování dětí s PAS). Seznámí 
se se specifickými metodami a postupy při vzdělávání a zaměří se na možnosti 
začleňování a realizaci podpůrných opatření při jejich vzdělávání. 

https://visk.cz/akce/3P5:02-H6-G52
https://visk.cz/akce/3P5:02-F6-G51


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

10. a 17. 5. 2023

WEBINÁŘE
19. a 26. 4. 2023 LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN)

učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům 

on-line / 1. díl 19. 4. 2023, 2. díl 26. 4. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:03-95-G51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Webinář je zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality 
mozkových hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání 
a respektování vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj 
dítěte a v konečném důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. 

NÁCVIK A OBTÍŽE PSANÍ (8 HODIN)

učitelům 1. stupně ZŠ a AP

on-line/ 1. díl 10. 5. 2023, 2. díl 17. 5. 2023 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P5:03-99-G51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Webinář je zaměřen na aspekty, které ovlivňují nácvik psaní a na odstraňování 
obtíží při jeho nácviku. Webinář s praktickými ukázkami vysvětluje nejčastější 
příčiny vzniku výukových obtíží v prvním a druhém ročníku ZŠ, nastiňuje 
metodiku psaní i možnosti nápravy deficitů pod vedením učitele. Seznamuje 
s nejčastějšími výukovými problémy, k nimž dochází v praxi u dětí s výraznými 
grafomotorickými obtížemi.

https://visk.cz/akce/3P5:03-95-G51
https://visk.cz/akce/3P5:03-99-G51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

WEBINÁŘE
24. 5. 2023 GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ a SŠ a VOŠ

on-line / 24. 5. 2023 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:06-45-G51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Webinář je zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve výuce 
matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, kde mají 
žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý nástroj k tomu 
mohou posloužit gradované úlohy. Cílem úvodní části je přiblížit účastníkům 
problematiku gradovaných úloh a seznámit je se základní charakteristikou 
a s gradačními parametry. 

https://visk.cz/akce/3P5:06-45-G51


ANOTACE

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO PEDAGOGY VOLNÉHO ČASU 
VYKONÁVAJÍCÍ KOMPLEXNÍ PŘÍMOU PEDAGOGICKOU ČINNOST

od září 2023

KVALIFIKAČNÍ STUDIA

Obsah studia vychází ze Standardu studia pedagogiky k získání kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou 
činnost v zájmovém vzdělávání ve školách a školských zařízeních pro zájmové 
vzdělávání. 

Studium zahrnuje celkem 15 výukových dnů (120 hod.) od září 2023 do června 
2024 a je ukončeno závěrečnou zkouškou a obhajobou závěrečné práce.

URČENO zájemcům o práci pedagoga volného času, kteří chtějí vykonávat komplexní 
přímou pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání a nesplňují požadavky 
odborné kvalifikace stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících

KDY A KDE Praha 5-Smíchov, Zborovská 11 / zahájení 22. 9. 2023, ukončení 14 . 6. 2024

ODKAZ https://visk.cz/akce/3P5:19-07-G51

KONTAKTY

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. JIŘINA DRAŽSKÁ

731 470 387

drazska@visk.cz

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

601 370 150

kubickova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P5:19-07-G51


ANOTACE

STUDIUM PEDAGOGIKY PRO VYCHOVATELEod září 2023

KVALIFIKAČNÍ STUDIA

Studium je určeno k doplnění pedagogické části kvalifikace vychovatelů 
v souladu s § 16 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. 

Studium zahrnuje celkem 10 výukových dnů (80 hod.) od září 2023 do června 
2024 a je ukončeno závěrečnou zkouškou a obhajobou závěrečné práce.  

URČENO zájemcům o práci vychovatele ve školní družině, školním klubu, kteří mají vyšší 
odborné vzdělání nebo vysokoškolské vzdělání

KDY A KDE Praha 5-Smíchov, Zborovská 11 / zahájení 22. 9. 2023, ukončení 14. 6. 2024

ODKAZ https://visk.cz/akce/3P5:19-03-G51

KONTAKTY

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. JIŘINA DRAŽSKÁ

731 470 387

drazska@visk.cz

ING. VIKTÓRIA KUBÍČKOVÁ

601 370 150

kubickova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P5:19-03-G51


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

23. 3. 2023

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
od září 2023 PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘIROZENÉHO ROZVOJE ŘEČI DĚTÍ 

(60 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ (přípravné třídy ZŠ)

Praha, Sportovní 846/22 / 26.09.2023 až prosinec 2023 / 08:30–15:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-C8-G51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Cílem kurzu je připravit pedagogy pro výkon činnosti logopedického asistenta 
podle čl. IV, písmeno c) Metodického doporučení k zabezpečení logopedické 
péče ve školství, čj. 14712/2009-61, tj. k činnostem na podporu přirozeného 
vývoje komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch 
řeči a čtenářských obtíží. Kurz lze hradit z OP JAK.

ÚVOD DO TVOŘIVÉ HRY A PRÁCE S NÁSTROJI V MŠ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, AP a PVČ 

Říčany, Rýdlova 271/14 / 23. 3. 2023 / 9:00–16:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P5:02-H2-G51

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

Praktický seminář s workshopem účastníkům přiblíží, jak metodicky uchopit 
volné tvoření, které u dětí rozvíjí kreativitu a samostatnost. Vyzkouší si, jak dát 
dětem prostor pro jejich nápady a za jakých podmínek mohou tvořit samostatně 
bez šablon a návodů. Akce je realizována ve spolupráci s  Muzeem Říčany 
a  bude probíhat v ukázkovém inspirativním prostoru Tvořišti, vybaveném pro 
polytechnickou výchovu a environmentální vzdělávání dětí různého věku.  

https://visk.cz/akce/3P5:02-C8-G51
https://visk.cz/akce/3P5:02-H2-G51


ANOTACE

ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

URČENO

26./27. 4. 2023

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
27./28. 3.2023 VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL – MŠ, ZŠ 

(HOTEL JEZERKA SEČ)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 27. a 28. 3. 2023

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G51

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL – MŠ, ZŠ 
(HOTEL LIONS NESUCHYNĚ)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel LIONS Nesuchyně / 26. a 27. 4. 2023

 https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G52

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

721 836 063

richterova@visk.cz

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G51
https://visk.cz/akce/3P5:01-51-G52

